П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.10.2017  года                                                                  № 1361
г. Тверь

О внесении изменений в муниципальную программу
города Твери «Благоустройство города Твери» на 2015 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Твери

от 30.10.2014 № 1386
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери, утвержденным постановлением администрации города Твери от 30.12.2015 № 2542,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Благоустройство города Твери» на 2015-2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Твери от 30.10.2014 № 1386 (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. в разделе «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» паспорта Программы:

1.1.1. цифры «506» заменить цифрами «515»;

1.1.2. цифры «19 486» заменить цифрами «20 676»;

1.2. раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации
	1. Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 2 355 123,0 тыс. руб.,

в том числе по годам ее реализации:

2015 год – 482 231,1 тыс. руб.;
2016 год – 392 850,1 тыс. руб.;
2017 год – 633 735,4 тыс. руб.;
2018 год – 331 915,5 тыс. руб.;
2019 год – 267 505,9 тыс. руб.;
2020 год – 246 885,0 тыс. руб.

2. За счет средств бюджета города Твери – 1 905 887,8
тыс. руб., в том числе:

2015 год – 471 845,6 тыс. руб.;
2016 год – 345 266,0 тыс. руб.;
2017 год – 313 107,0 тыс. руб.;
2018 год – 272 107,3 тыс. руб.;
2019 год – 266 197,7 тыс. руб.;
2020 год – 245 497,7 тыс. руб.

3. За счет средств бюджета Тверской области –

250 711,7 тыс. руб., в том числе:

2015 год – 10 385,5 тыс. руб.;
2016 год – 47 584,1  тыс. руб.;
2017 год – 122 104,9 тыс. руб.;
2018 год – 59 808,2  тыс. руб.;
2019 год – 1 308,2 тыс. руб.;
2020 год – 1 387,3 тыс. руб.

4. За счет средств федерального бюджета – 195 893,3 тыс. руб., в том числе:

2015 год – 0 тыс. руб.;

2016 год – 0  тыс. руб.;

2017 год – 195 893,3 тыс. руб.;

2018 год – 0 тыс. руб.;

2019 год – 0 тыс. руб.;

2020 год – 0 тыс. руб.

5. Безвозмездные поступления от населения города – 2 630,2 тыс. руб., в том числе:

2017 год – 2 630,2 тыс. руб.

Источники финансирования Программы – бюджет города Твери, бюджет Тверской области,  федеральный бюджет и безвозмездные поступления от населения города.

»;
1.3. в разделе IV Программы:
1.3.1. пункт 1 дополнить подпунктом «я-XX» следующего содержания:

«я-XX) мероприятие 1.49 «Паспортизация парков и скверов».

Показатель 1 «Количество оформленных паспортов парков и скверов».

Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства и благоустройства администрации города Твери.»;

1.3.2. пункт 2 дополнить подпунктом «м» следующего содержания:

«м) мероприятие 2.09 «Субсидия юридическим лицам на финансовое обеспечение затрат, связанных с проведением мероприятий по стабилизации тела свалок для целей последующей рекультивации».

Показатель 1 «Степень выполнения мероприятия».

Мероприятие выполняется департаментом жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери.»;

1.4. таблицу 2 раздела V Программы изложить в следующей редакции:
«

Таблица 2
	Годы реализации

программы
	Объем финансовых ресурсов,

необходимых для реализации задач 1, 2, 3 программы
	Итого

по задачам,

тыс. руб.

	Задача 1
	Задача 2
	Задача 3

	2015
	414 334,4
	25 856,5
	42 040,2
	482 231,1

	2016
	303 191,5
	58 820,6
	30 838,0
	392 850,1

	2017
	300 519,1
	17 265,5
	30 423,3
	348 207,9

	2018
	292 694,2
	10 909,0
	28 312,3
	331 915,5

	2019
	210 625,6
	10 732,0
	46 148,3
	267 505,9

	2020
	209 925,6
	10 811,1
	26 148,3
	246 885,0

	Всего,                тыс. руб.
	1 731 290,4
	134 394,7
	203 910,4
	2 069 595,5

                                                                                                                                          »;
1.5. подраздел 5.1.3. «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» раздела V.I Программы изложить в следующей редакции:

«5.1.3. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 285 527,5 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию подпрограммы в разрезе задач приведен в таблице 3.
Таблица 3

	Годы реализации

подпрограммы
	Объем финансовых ресурсов,

необходимых для реализации подпрограммы
	Итого,

тыс. руб.

	Задача 1
	Задача 2
	Задача 3
	Задача 4

	2017
	0
	188 643,5
	96 884,0
	0
	285 527,5

	Всего, тыс. руб.
	0
	188 643,5
	96 884,0
	0
	285 527,5

Источником финансирования подпрограммы являются средства городского бюджета, федерального бюджета и бюджета Тверской области.»;

1.6. в разделе VII  Программы:
1.6.1. в абзаце четвертом цифры «506» заменить цифрами «515»;
1.6.2. в абзаце шестом цифры «19 486» заменить цифрами «20 676»;
1.7. приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему постановлению);
1.8. приложение 2 к Программе изложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему постановлению);
1.9. в приложении 3 к Программе «Подпрограмма «Формирование современной городской среды на 2017 год» (далее – Подпрограмма):

1.9.1. раздел 4 Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«4. Объем средств и источники финансирования Подпрограммы

Источниками финансирования мероприятий Подпрограммы являются средства федерального бюджета, бюджета Тверской области, а также средства бюджета города Твери. Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы в 2017 году составит 285 527,5 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования:

- федеральный бюджет – 195 893,3 тыс. руб.;

- областной бюджет – 65 297,8 тыс. руб.;

- бюджет города Твери – 23 818,8 тыс. руб. (из них 5 273,0 тыс. руб. – средства на осуществление строительного контроля и надзора; 5 291,3 тыс. руб. – на подготовку ПИР);

- безвозмездные поступления от населения города – 517,6 тыс. руб.
Информация о бюджетных средствах, необходимых для реализации Подпрограммы в 2017 году, в разрезе задач и источников финансирования приведена в таблице 4.1.

Таблица 4.1

Финансовое обеспечение

реализации Подпрограммы за счет бюджетных источников*

тыс. руб.

	Объем финансиро-вания, всего
	В том числе по источникам

	Бюджет города Твери
	Бюджет Тверской области
	Федеральный бюджет

	Задача 1. Совершенствование нормативной правовой базы города Твери
	не требуется
	не

требуется
	не

требуется
	не

требуется

	Задача 2. Комплексное благоустройство придомовых территорий
	188 125,9
	ГБ – 13 998,5

(из них 3 917,2 – строительный контроль и надзор; 1 180,0 – ПИР)
	43 531,9
	130 595,5

	Задача 3. Комплексное благоустройство территорий общего пользования
	96 884,0
	9 820,3
(из них 1 355,8 – строительный контроль и надзор; 4 111,3 – ПИР)
	21 765,9
	65 297,8

	Задача 4. Участие в конкурсе Минстроя России
	не требуется
	не

требуется
	не

требуется
	не

требуется

	Задача 5. Разработка программы «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы»
	не требуется
	не

требуется
	не

требуется
	не

требуется

	Всего

бюджетных средств
	285 009,9
	23 818,8
(из них 5 273,0 – строительный контроль и надзор; 5 291,3 – ПИР)
	65 297,8
	195 893,3

* В таблице приведены объемы финансирования программных мероприятий за счет бюджетных средств без учета безвозмездных поступлений от населения города.

Дополнительная информация о финансировании мероприятий Подпрограммы приведена в приложении № 3 к Подпрограмме.»;
1.9.2. в приложении 1 к Подпрограмме:
1.9.2.1.  раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Формирование современной городской среды» на 2017 год муниципальной программы «Благоустройство города Твери» на 2015-2020 годы» изложить в следующей редакции:
«

	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы
	Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы в 2017 году составит 285 527,5 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования:

- федеральный бюджет – 195 893,3 тыс. руб.

- областной бюджет – 65 297,8 тыс. руб.

- бюджет города Твери – 23 818,8 тыс. руб. (из них 5 273,0 тыс. руб. – строительный контроль и надзор; 5 291,3 тыс. руб. – ПИР);

- безвозмездные поступления от населения города – 517,6 тыс. руб.

                                                                                                                               »;
1.9.3. приложение 3 к Подпрограмме изложить в новой редакции                 (приложение 3 к настоящему постановлению);

1.9.4. приложение 5 к Подпрограмме изложить в новой редакции                 (приложение 4 к настоящему постановлению);
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава администрации города Твери                                                       А.В. Огоньков